

ضرب شست موشکی

پیام قدرت ایران به منطقه بود



حجت‌الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز عبادی- سیاسی جمعه تهران اظهار داشت: بحث موشکی ما و حرکتی که اخیراً اتفاق افتاد جزو مظاهر قدرت خدا و نظام جمهوری اسلامی و جلوه‌های عزت این انقلاب و نظام است. به گزارش فارس، وی افزود: ضرب شست پاسداران ما در حوزه موشکی نشان داد امام‌المسلمین ما هرچه بگویند برادران عزیز، دلاورمردان و شیران بیشه انقلاب و شهادت‌طلبان ما در اسرع وقت تهران ادامه داد: موشک‌های ما از فاصله چند صد کیلومتری سران داعش را در عمق خاک سوریه و بیخ گوش آمریکایی‌ها هلاک کرد و ۴۰ نفر را به درک فرستاد وی همچنین خاطر نشان کرد: ضرب شست پاسداران ما یک پیام قدرت به منطقه بود که اگر امنیت هم بخواهید باید کنار ایران باشید و در سایه اقتدار ایران نفس راحت بکشید؛ البته برای ایرانیان آنها هم پیامی داشت و آن این بود که حواس‌تان را جمع کنید و به تعبیر رهبر معظم انقلاب زمان «زمن در رو» گذشته است. اگر یکی بزنیید ۱۰ تا خواهید خورد.

■ ■ ■

با اشاره به تحقیر سعودی‌ها توسط ترامپ

ظریف: «تحقیر» نتیجه توهم

«برون سپاری امنیت به بیگانگان» است
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در فضای مجازی نوشت: «آقای ترامپ بارها سعودی‌ها را تحقیر کرده و گفته است نمی‌توانند ۲ هفته بدون حمایت او دوام بیاورند. این جایزه توهم برون‌سپاری امنیت به بیگانگان است.» وی در ادامه این پست افزوده است: «ما یک بار دیگر دست‌مان را به سوی همسایگان دراز می‌کنیم؛ بیایید با ساختن یک منطقه قوی به این خودپسندی استکباری پایان دهیم.»

■ ■ ■

واکنش روسیه به حمله موشکی اخیر سپاه

حضور ایران در سور به قانونی است

«ماریا زاخارووا» سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه در جمع خبرنگاران در تفسیر حمله موشکی اخیر ایران به مواضع تروزیست‌ها در خاک سوریه تأکید کرد تهران با اجازه مقامات رسمی دمشق در خاک سوریه فعالیت دارد. به گزارش فارس، زاخارووا گفت: «ما به حمله موشکی انجام‌شده از سوی ایران در تاریخ ۹ اکتبر (۹ مهرماه) به مواضع گروه‌های مسلح غیرقانونی در خاک سوریه در مناطق شرق رود فرات که سال‌هاز گذشته حمله تروزیستی اخیر در شهر اهواز بودند توجه کرده‌ایم. در این رابطه باید یادآور شویم نظامیان ایرانی در سوریه در مبارزه با تروریسم بین‌المللی مشارکت فعال و مؤثری دارند و حضور آنها در خاک سوریه کاملاً قانونی و به دعوت مقامات دمشق است.»

■ ■ ■

پیشنهاد آمریکا به ایران برای استفاده از خط تماس نظامی در سوریه

فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا پیشنهاد کرد ایران می‌تواند برای انجام حملات هوایی در سوریه از خط تماس نظامی مشترک میان ایالات متحده و روسیه بهره گیرد. به گزارش تسنیم، ژنرال «ژوزف وتل» فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد ایران می‌تواند از خط تماس نظامی ویژه ممانعت از درگیری پیش از انجام حملات هوایی در سوریه استفاده کند. وی گفت: «ما کانال ارتباطی حرفه‌ای و خوش‌ساختی با روس‌ها داریم که بخوبی کار کرده است و در حالی که در این حريم هوایی بسیار پیچیده (در سوریه) عملیات انجام داده‌ایم، ایمنی نیروهای هر کدام‌ها را حفظ کرده است.» ژنرال آمریکایی افزود: «بنابراین گمان می‌کنم چیزی در دسترس است که آنها (ایرانی‌ها) همین حالا می‌توانند از آن استفاده کنند». سپاه پاسداران انقلاب اسلامی باسناد روز دوشنبه حمله موشکی دقیقی را به خاک سوریه انجام داد. ۶ موشک بالستیک برد متوسط مسافت ۵۷۰ کیلومتری را پیموده و اهداف مورد نظر شامل مراکز تجمع تروریست‌ها و زیرساختارهای متعلق به آنها را در شرق رود فرات نابود کرد. در ایسن حمله تعداد زیادی از تروریست‌ها به هلاکت رسیدند.

گروه سیاسی: «از سوریه گم‌شو بیرون!» این تیرت یکی است که آخر هفته گذشته به مدت ۲۴ ساعت بر پیشانی صفحه اصلی تارنمای پرلودا نقش بست؛ عنوانی که یکی از مهم‌ترین رسانه‌های بین‌المللی چندزبانه روسیه که نام مشهورترین رسانه شوروی در دوران جنگ سرد را نیز یدک می‌کشد برای تحلیل حمله موشکی ایران به تروزیست‌های داعش در شرق رود فرات و در نزدیک‌ترین فاصله ممکن به پایگاه نیروهای آمریکایی انتخاب کرد.

پرلودا عملیات «ضربت محرم» را در سطحی بین‌المللی معرفی کرده و آن را عملیات اول اکتبر نام نهاده است. عملیاتی که در آن مفر فرماندهی، زیرساخت‌های آمادی و انبار ذخیره مهمات داعش در البوکمال، آخرین مسقط‌الراس این گروه تکفیری در خاک سوریه، به وسیله ۶ فروند موشک بالستیک میان‌برد که از پایگاه‌های موشکی نیروی هوافضای سپاه در غرب ایران شلیک شده بودند از فاصله ۵۷۰ کیلومتری هدف قرار گرفته و منهدم شد. متعاقباً ۷ فروند پهپاد رزمی ایران نیز مواضع و مقرهای تجمع و پشتیبانی تروریست‌های مزدور استکبار جهانی را بمباران کردند. نه‌تنها در این حمله رعداً تعدادی از سرکردگان داعش غافلگیر شده و کشته و زخمی شدند، بلکه همه این اتفاقات بیخ گوش نیروهای آمریکایی که در ۳ مایلی محل حمله حاضر بودند و در نهایت غافلگیری این حامیان اصلی تکفیری‌ها در منطقه انجام شد.بخش انگلیسی تارنمای پر مخاطب روسی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته تیرت یک خود را با عنوان «ایران پیام آشکاری برای آمریکا فرستاد: از سوریه گم‌شو بیرون!» برگزید و هنوز هم این تیرت جزو عناوین اصلی پیشانی این سایت است. گویی مقامات کرملین و ارتش روسیه که ارتباط نزدیکی با پرلودا دارند، می‌خواهند اینگونه

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در کنایه‌ای به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت بزودی او راهی جز فرار از سمت دریا ندارد و بهتر است از الان شنا کردن در مدیترانه را تمرین کند.



اقتدار

معاون ابوبکر البغدادی در حمله موشکی سپاه کشته شد

یکی از فرماندهان بسیج مردمی عراق می‌گوید در جریان حمله موشکی اخیر ایران به شرق فرات به خاطر انتقام از جنایت تروزیست‌ها در اهواز انجام شدد ۳ فرمانده ارشد داعش از جمله معاون ابوبکر البغدادی به هلاکت رسیدند.ان فرمانده بسیج مردمی عراق اعلام کرد: در حمله موشکی چند روز پیش ایران به مواضع داعش در شرق رود فرات سه تن از فرماندهان برجسته و رده اول داعش به هلاکت رسیدند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، جبار العموری در مصاحبه با پایگاه اینترنتی بغدادالیوم تصریح کرد: «در حمله موشکی ایران، سه تن از فرماندهان برجسته و رده اول داعش به اضافه مسؤلان برخی بخش‌ها به هلاکت رسیدند. این حمله بسیار دقیق و ضربه‌ای شدید به داعش بود.» وی افزود: «از جمله افرادی که در این حمله به هلاکت رسیدند علی مشهدانی، معاون البغدادی و نامزد «خلافت» بود.» العموری در این مصاحبه همچنین گفت: «معاون موشکی همچنین نزدیک بود به هلاکت ابوبکر البغدادی منجر شود. وی به بغدادالیوم گفت: ابوبکر البغدادی در مسیر حرکت برای شرکت در نشست مهم شورای موسوم به شورای جنگ داعش بود که ایران آنجا را با موشک‌های پیشرفته هدف قرار داد. العموری تصریح کرد: «ز نزدیک بود البغدادی در این حمله به هلاکت برسد اما بر اساس اطلاعات به دست آمده، به سبب آنکه چند دقیقه‌در تیر به آنجا رسید از حمله جان به در برد.» هنوز هیچ منبع دیگری این خبر را تأیید نکرده است.

گزارش

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه پیوستن به «FATF» تبعات خطرناکی به دنبال دارد، گفت: مجلس باید هوشیار باشد و دقت کند و این را تصویب نکند، اگر هم تصویب کند من مطمئن شورای نگهبان آن را رد خواهد کرد. مخالفت‌ها با لایح مرتب با FATF در چند هفته اخیر به موازات طرح آن در مجلس و اصرار دولت برای تصویب آن اوج گرفته و بسیاری از مراجع، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و خبرگان، دانشجویان و کارشناسان اقتصادی نسبت به تصویب این لایح هشدار داده‌اند. تاکنون تنها لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم که لایحه‌ای داخلی و بومی به حساب می‌آید، در شورای نگهبان به تصویب رسیده و ۲ لایحه پالرمو و اصلاح قانون مبارزه با پولشویی از سوی این شورا و همین‌طور هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام رد شده است. همچنین لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با تامین مالی تروریسم که با رای نمایندگان چند ماه مسکوت مانده بود قرار است یکشنبه همین هفته در دستور کار کمیسیون امنیت ملی مجلس قرار گیرد. این لایحه به اعتقاد کارشناسان، خطرناک‌ترین لایحه از لایح مرتب با FATF به حساب می‌آید و همین موضوع زمینه‌ساز انتقادات گسترده از مجلس شده است. تاکنون آیات عظام مکارم‌شیرازی و نوری‌هدمائی از مراجع تقلید در چند نوبت نسبت به تصویب این لایحه در مجلس هشدار داده‌اند. همین راستا، امام‌جمعه موقت تهران و دبیر کل جامعه روحانیت مبارز نسبت به بررسی لایح مرتب

رمزگشایی روس‌ها از پیام عملیات موشکی اول اکتبر توسط ایران

آمریکا از سوریه گم‌شو بیرون!



شادی خود را از سیلی محکمی که رقبشان آمریکا در شامات از ایران دریافت کرده به شکلی غیررسمی به نمایش بگذارند. اما جدای از پایکوبی روس‌ها در رابطه با حمله اول اکتبر که در مواضع رسمی مسکو در این باره در قالب تأیید قانونی بودن موشکباران داعشی‌ها توسط سپاه پاسداران توسط «بمبتری شادی» سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه و «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه این کشور منتشر شده بود، پرلودا تلاش کرد تحلیلی‌تر به ماجرا نگاه کند. گزارش مزبور در حقیقت تلفیقی است از ۳ نگاه مستقل و معتبر آمریکایی و روسی. در ابتدا به نقل از یک تحلیلگر نظامی روزنامه آمریکایی «واشنگتن اگزماینر» آورده است که استفاده ایران از موشک‌های بالستیک با برد ۷۵۰ کیلومتر که روی آنها شعارهای سه‌گانه «مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل و مرگ بر سعودی» نوشته

کنایه جانشین فرمانده سپاه به نخست‌وزیر صهیونیست‌ها
تئانیاهو شنا کردن در مدیترانه را تمرین کند
سردار حسین سلامی صبح روز پنجشنبه در رزمایش اقتدار بسیجیان شهر اصفهان که در میدان امام علی(ع) این شهر برگزار شد، اظهار داشت: هیچ زمانی آمریکا به اندازه امروز ضعیف و ناتوان نبوده است، کدام پیروزی، اراده و تحول توسط آمریکا انجام شده است؟ آیا این همه هزینه در خورمیانة کوچک‌ترین توفیق سیاسی برای آمریکا داشته است؟ چرا عراق در اختیار آنان نیست و آرزوهای آنان در سوریه نقش بر آب

اعتراف

وزیر سابق دفاع آمریکا: تهدید ایران حماقت محض است

«چاک هیگل» وزیر پیشین دفاع آمریکا روز پنجشنبه با انتقادی تند از سیاست‌های دولت کنونی این کشور، خطاب به مقامات کاخ سفید گفت: گمان اینکه می‌توانید ایرانی‌ها، سوری‌ها یا روس‌ها را با تهدید مجبور به کاری کنید، حماقت محض است. وی در گفت‌وگو با تارنمای خبری «دیفنس وان» گفت: آنجا منطقه ایران است. ایرانی‌ها آنجا زندگی می‌کنند. آمریکایی‌ها اما سکن خاورمیانه نیستند. هیگل ادامه داد: مگر اینکه بخواهید واقعیت‌های ژئولیتیک را تغییر دهید که خب! موفق باشی آقای بولتون؛ وزیر سابق دفاع آمریکا همچنین گفت: راهی برای دور زدن واقعیت نیست. باید بتوانید به راه‌حلی مبتنی بر منافع مشترک کشورها دست یابید. وی با اشاره به شمار نیروهای آمریکایی در سوریه به بالغ بر ۲ هزار نفر اعلام شده است، گفت: شما بگویید هدف از استقرار این نیروها چیست؟ من نمی‌فهمم چه سیاستی را در خاورمیانه یا دیگر نقاط دنبال می‌کنیم. هیگل ادامه داد: رسیدن به ثبات در سوریه، بدون هممکاری ایرانی‌ها، روس‌ها و دیگر بازیگران و کشورهای منطقه ممکن نیست. عضو پیشین سنای آمریکا افزود: اگر هدف محدود کردن نفوذ ایران است؛ با بیرون کشیدن سامانه پاتریوت و به کارگیری این لفاظی‌های قلدرانه درباره تحریم‌ها، دولت چگونه می‌خواهد به ابزار فشار بیشتری دست یابد؟ سخنان هیگل چند ساعت پس از آن بیان می‌شود که «ژوزف وتل» فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا گفته بود دستورالعملی از سوی کاخ سفید برای «مقابله» با ایران دریافت نکرده و فعالیت این نیروها در خاک سوریه، همچنان مبتنی بر مواضع گذشته است.

آیت‌الله موحدی کرمانی: مطمئنم شورای نگهبان لایح مرتب با FATF را رد می‌کند

ادامه انتقادات از CFT

هستم، البته به شورای نگهبان هم امیدوارم وان‌شاه‌الله این معاهده رد می‌شود.
■ **لایحه الحاق به CFT ابهامات بسیاری دارد**
در ادامه انتقادات به در دستور کار قرار گرفتن لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی مبارزه با تامین مالی تروریسم، ۲ عضو فراکسیون نمایندگان ولایی هم به این رویه مجلس اعتراض کردند. سیدمحمدجواد بطیحی با اشاره به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقاله بسا تامین مالی تروریسم (CFT) گفت: این لایحه ابهامات زیادی دارد که باید روشن شود. بطیحی در گفت‌وگو با مهر، با انتقاد از حواشی ایجادشده در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی و ارجاع لایحه اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به کمیسیون اقتصادی با هدف در دستور کار قرار گرفتن لایحه الحاق به CFT اظهار داشت: متأسفانه کسانی که دم از دموکراسی و آزادی می‌زنند، مجلس را تبدیل به مرکز دیکتاتوری و اعمال قدرت خود کرده‌اند. وی با تأکید بر اینکه روند حاکم بر مجلس روندی خطرناک است و باید جلوی آن را بگیریم، ادامه داد: ما تلاش می‌کنیم روز یکشنبه لایحه الحاق به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم (CFT) در دستور کار مجلس قرار بگیرد. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در تشریح غلو مخالفت با لایحه مزبور تصریح کرد: این لایحه برای امنیت کشور خطرات زیادی را ایجاد

انجام این عملیات نیروهای آنها را سردرگم کرده بود» گفته است: «آمریکایی‌ها بدون دلیل قانونی در سوریه مانده‌اند و ایران الزامی برای اطلاع دادن به آمریکایی‌ها برای عملیات نظامی خود ندارد. مهم‌ترین تهدید علیه یکپارچگی سوریه در حال حاضر، ساحل شرقی فرات، جایی که آمریکایی‌ها مسلحین را برای شکل دادن یک شبه حاکمیت دست‌نشانده خود بسیج کرده‌اند، محسوب می‌شود. بنابراین حمله ایران به عنوان پیامی تلقی می‌شود با این مضمون که آمریکایی‌ها بساط‌تان را جمع و گورتان را گم کنید، چون سوریه دارد وارد مرحله بازسازی می‌شود».استاد آکادمی دیپلماتیک وزارت خارجه روسیه برخلاف کارشناس نظامی آمریکایی مورد وصف نشریه «واشنگتن اگزماینر» معتقد است توان موشکی ایران به منزله تضمینی است که جملات تهدیدآمیز ترامپ و دیگر مقامات آمریکایی تنها در سطح لفظی و شعاری باقی می‌ماند و واشنگتن هیچگاه وارد یک رودررویی نظامی و جنگ نمی‌شود. واولیوف توضیح می‌دهد: «حداقل اکنون زمان انجام چنین برخوردی محتمل به‌نظر نمی‌رسد. ترامپ با مشکلات عددهای در داخل آمریکا روبه‌رو است و نفع دولت او در انجام مذاکرات صلح‌آمیز با ایران مانند کره‌شمالی است». پروفیسور روس در انتها به افشاکاری دلیل علاقه شدید ترامپ به اسرائیل پرداخته و آن را ناشی از پول فراوانی که در فضای تحریمی فعلی برمی‌شمارد، پرلودا سپس سراغ یک پروفیسور سرشناس روس در حوزه امنیت خاورمیانه رفته تا پیام شلیک موشک‌های ایرانی با نزدیکی مقرر آمریکایی‌ها در شرقی‌ترین بخش سوریه را رمزگشایی کند. «الکساندر واولیوف» در پاسخ به این پرسش که «ایران این حمله موشکی را پیشاپیش به اطلاع آمریکایی‌ها نرسانده و گویا

خاطر نشان کرد: آمریکا از شکست‌های بی‌دربی درس و از تاریخ عبرت نمی‌گیرد؛ اگر آمریکا به سیاست‌های خود ادامه دهد، به گفته رهبر معظم انقلاب، شکست بزرگ دیگری را بزودی به آمریکا تحمیل خواهیم کرد. سردار سلامی همچنین با اشاره به وضعیت فعلی رژیم صهیونیستی خاطر نشان کرد، رژیم صهیونیستی هیچ یک از عناصر یک کشور و حکومت را در اختیار ندارد و در تراز تهدید ما نیست، حزب‌الله برای در هم پیچیدن آن کافی است؛ به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام می‌کنم شنا کردن در مدیترانه امر تمرین کند، چرا که بزودی هیچ راهی جز کند و جنگ سرد را با سوریه آغاز کرده است. وی

اعتراف

وزیر سابق دفاع آمریکا: تهدید ایران حماقت محض است

«چاک هیگل» وزیر پیشین دفاع آمریکا روز پنجشنبه با انتقادی تند از سیاست‌های دولت کنونی این کشور، خطاب به مقامات کاخ سفید گفت: گمان اینکه می‌توانید ایرانی‌ها، سوری‌ها یا روس‌ها را با تهدید مجبور به کاری کنید، حماقت محض است. وی در گفت‌وگو با تارنمای خبری «دیفنس وان» گفت: آنجا منطقه ایران است. ایرانی‌ها آنجا زندگی می‌کنند. آمریکایی‌ها اما سکن خاورمیانه نیستند. هیگل ادامه داد: مگر اینکه بخواهید واقعیت‌های ژئولیتیک را تغییر دهید که خب! موفق باشی آقای بولتون؛ وزیر سابق دفاع آمریکا همچنین گفت: راهی برای دور زدن واقعیت نیست. باید بتوانید به راه‌حلی مبتنی بر منافع مشترک کشورها دست یابید. وی با اشاره به شمار نیروهای آمریکایی در سوریه به بالغ بر ۲ هزار نفر اعلام شده است، گفت: شما بگویید هدف از استقرار این نیروها چیست؟ من نمی‌فهمم چه سیاستی را در خاورمیانه یا دیگر نقاط دنبال می‌کنیم. هیگل ادامه داد: رسیدن به ثبات در سوریه، بدون هممکاری ایرانی‌ها، روس‌ها و دیگر بازیگران و کشورهای منطقه ممکن نیست. عضو پیشین سنای آمریکا افزود: اگر هدف محدود کردن نفوذ ایران است؛ با بیرون کشیدن سامانه پاتریوت و به کارگیری این لفاظی‌های قلدرانه درباره تحریم‌ها، دولت چگونه می‌خواهد به ابزار فشار بیشتری دست یابد؟ سخنان هیگل چند ساعت پس از آن بیان می‌شود که «ژوزف وتل» فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا گفته بود دستورالعملی از سوی کاخ سفید برای «مقابله» با ایران دریافت نکرده و فعالیت این نیروها در خاک سوریه، همچنان مبتنی بر مواضع گذشته است.

می‌کند و همچنین ابهامات زیادی دارد که باید روشن شود. ابطیحی بیان کرد: بر این اساس، ما درخواست کرده‌ایم مسؤلان وزارت امور خارجه، بانک مرکزی و حسین روزگاری داشته‌یم. آن زمان که بعد از روی کار آمدن دولت احمدی‌نژاد هم چنین دبیر شورای عالی امنیت ملی در مجلس حضور یابند و به صورت شفاف درباره لایحه الحاق به CFT توضیحاتی ارائه دهند.

■ **پذیرش الزامات FATF اقتصاد را قفل می‌کند**

نایبرئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس نیز معتقد است پذیرش الزامات FATF راه دور زدن تحریم‌ها را می‌پندد، اقتصاد کشور را قفل کرده و موجب اعمال تحریم‌های هوشمند علیه ایران می‌شود. محمد دهقان در این باره اظهار داشت: اسحاق جهانگیری در جلسه غیرعلنی روز چهارشنبه تلاش کرد وضعیت کشور را سیاه نشان دهد و بستری را فراهم کند تا حرفش مبنی بر اینکه راه‌حل مشکلات کشور، سیاسی است تحقق یابد. نماینده مردم طرَبه و چناران در مجلس ادامه داد: در شرایطی که نمایندگان در آستانه تصمیم‌گیری برای لایحه CFT هستند، اسحاق جهانگیری با اظهارات خود تلاش کرد وضعیت موجود را اضطراری جلوه دهد و اینگونه به نمایندگان القا کند که چاره‌ای جز تصویب لایحه CFT و پذیرش الزامات FATF وجود ندارد، البته این تفکر طرفدارانی در مجلس دارد و آقای لاریجانی نیز از آن حمایت می‌کند. نایب‌رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی گفت: در شرایط جنگ اقتصادی نباید اطلاعات اقتصادی کشور به دشمنان داده شود، زیرا عرضه اطلاعات به دشمنان موجب می‌شود تحریم‌های هوشمند علیه جمهوری اسلامی شکل گیرد.

سفر نمایندگان ترامپ به ۳۰ کشور

برای صفر کردن صادرات نفت ایران

دولت آمریکا در تلاش برای جلب حمایت‌های بین‌المللی از تحریم‌ها علیه ایران، نمایندگان خود را به بیش از ۳۰ کشور اعزام کرده است. «گروه اقدام ایران» که وزارت خارجه آمریکا چند وقت پیش تشکیل آن را اعلام کرد تاکنون برای همراه کردن شرکت‌ها و دولت‌ها با تحریم‌ها علیه ایران به بیش از ۳۰ کشور، فرستاده اعزام کرده است. به گزارش تسنیم به نقل از بلومبرگ، کارکنان گروه اقدام ایران که ریاست آن را «برایان هوک» به عهده دارد، در سکوت خبری سفرهایی را به پایتخت‌های کشورهای مختلف انجام داده و با مقام‌های کشورها و نمایندگان شرکت‌ها دیدار و درباره تحریم‌های ایران گفت‌وگو کرده‌اند. فرستاده‌های دولت آمریکا در این سفرها به شرکت‌ها هشدار داده‌اند در صورت عدم همراهی با تحریم‌ها و ادامه تجارت با ایران با تحریم‌های دولت آمریکا مواجه شده و دسترسی آنها به نظام مالی آمریکا قطع می‌شود. از جمله اهداف این گروه محقق کردن اهداف دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا برای رساندن صادرات نفت ایران به صفر است.

■ ■ ■

توهین رئیس رژیم صهیونیستی

به ایران در حضور مر کل

«رویین ربوئین» رئیس رژیم صهیونیستی در دیدار با «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان سخنان توهین‌آمیزی علیه ایران به زبان آورد. به گزارش تسنیم، ربوئین در این دیدار در بیت‌المقدس انجام‌شده از آلمان خواست با آمریکا برای اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه ایران همراهی کند. ربوئین در سخنانی توهین‌آمیز گفت: «از نظر ما حالا وقت آن است که به تحریم‌های موثر علیه ایران بپیونددیم، نه اینکه آنها را دور بزیم. هیولای ایران را باید از گرسنگی کشت نه اینکه به آن غذا داد. این تنها راه برای تضمین ثبات دنیاست.»

■ ■ ■

انتقاد بروجردی از عدم معرفی

سفیر در چین و هند

علاندین بروجردی در جمع خبرنگاران با انتقاد از عدم معرفی سفیر ایران در هندوستان و چین اظهار کرد: اشکال اساسی وزارت امور خارجه این است که سفارت‌خانه‌های ایران در کشورهای مهمی همچون چین و هندوستان را خالی از سفیر گذاشته است. به گزارش ایسنا، وی در ادامه انتخاب سفرای ایران در سایر کشورها را از مهم‌ترین اولویت‌های وزارت امور خارجه دانست و افزود: وزارت امور خارجه پیش از اتمام دوره یک سفیر باید به فکر سفیر بعدی بوزید در کشورهایی که بسیار برای ما اهمیت دارند، باشد.

■ ■ ■

انتقاد روزنامه‌نگار حامی دولت از

شکایت مولاوردی از حسین قدیانی

شکایت معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری از حسین قدیانی، نویسنده «وطن امروز» که منجر به صدور حکم ۶ ماه حبس برای این روزنامه‌نگار شده است؛ انتقادات فراوانی را در جامعه مطبوعاتی کشور به همراه داشته است. جلال برزگر، روزنامه‌نگار حامی دولت در این باره نوشت: حسین‌قدیانی فرزند شهید است و بسیار خوش‌قلم، هرچند تند و تیز می‌نویسد و تقریباً با محتوای تمام نوشته‌هایش مخالفم؛ با حسین روزگاری داشته‌یم. آن زمان که بعد از روی کار آمدن دولت احمدی‌نژاد به‌روزنامه‌ا ایران آمده بود و ما هنوز آواره فیزیکی نشده بودیم، خوش‌تنیی که همیشه آب و جارو می‌کرد و مثل ما دوست نداشت صحبت‌ها زود به سر کار بیاید. معتقد بود کارت ساعت‌زنی به کسی که کار فکری می‌کند مربوط نیست. ما که دم از آزادی اندیشه می‌زنیم چطور توانیم حسین را تحمل کنیم؟ به فرض که قلمش نیش داشته باشد و حتی به برخی توهین کند؟ شکایت از حسین و امثالش و محکومیت آنها زبنده نیست. محکومیت هیچ قلم‌به‌دستی زبنده نیست، مگر قلم‌های طرف مقابل جوهر ندارند؟ بدون دفاع از مخالف، دفاع از همه‌نظرها بی‌اخلاقی است. کسی که پدر در راه انقلاب داده، حتماً بیش از دیگران باید تحمل شود، حالا تند می‌نویسد بنویسد به کجای عالم برمی‌خورد؟ ضمن اینکه در این مورد هم نمک قلمش به تندی‌اش در! خوب نیست این دولت، رتبه اول در شکایت‌ها و محکومیت روزنامه‌نگاران مخالف باشد. سسرکار خانم مولاوردی! شکایت‌تان از قدیانی را پس بگیرید، حتی اگر توهین کرده باشد.